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 Jubileusz 70- lecia Instytutu Zachodniego

*12 grudnia odbyły się uroczyste obchody 70-lecia istnienia Instytutu Zachodniego. Gościem wydarzenia
w siedzibie placówki był Marszałek Marek Woźniak.*

Dołączając do życzeń i gratulacji dla dyrekcji i pracowników Instytutu Zachodniego, Marszałek Marek
Woźniak podkreślił, że placówka jest sprawdzonym partnerem Samorządu Województwa Wielkopolskiego
w zakresie doradztwa dotyczącego utrzymywanych relacji z niemieckimi regionami partnerskimi –
Brandenburgią, Dolną Saksonią i Hesją.  Marszałek sformułował także postulaty współpracy  z Instytutem
na przyszłość. Obszary działań, w których ta współpraca mogłaby mieć miejsce to: kwestie dotyczące
Polski Zachodniej, partnerstwo odrzańskie oraz rozwijanie idei Stałej Konferencji Współpracy
Międzynarodowej Samorządów, zapoczątkowanej przez Marszałka Woźniaka.

W programie jubileuszowych obchodów znalazło się m.in. odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej
Ministrowi Krzysztofowi Skubiszewskiemu oraz otwarcie Gabinetu tej wyjątkowej dla polskiej polityki
zagranicznej postaci. Wśród okolicznościowych wystąpień znajdą się m.in. refleksje prof. Władysława
Bartoszewskiego skupione wokół tematu Krzysztof Skubiszewski – mąż stanu. Brata wspomniał również
prof. Piotr Skubiszewski. Drugi panel wykładów poświęcony był stosunkom polsko-niemieckim.
Prezydenta RP reprezentował prof. Tomasz Nałęcz.

Zainteresowania badawcze zespołu naukowego Instytutu Zachodniego koncentrują się na historii i
współczesności Niemiec, dziejach stosunków polsko-niemieckich oraz Ziem Zachodnich i Północnych,
problematyce europejskiej i transatlantyckiej, wreszcie zagadnieniach polityki i bezpieczeństwa Polski.
Samorząd Województwa Wielkopolskiego współpracuje z Instytutem m.in. w zakresie opracowań
dotyczących współpracy Wielkopolski z niemieckimi regionami partnerskimi.

Marszałek Marek Woźniak jest członkiem Komitetu Honorowego obchodów jubileuszu 70-lecia Instytutu
Zachodniego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 7/7

http://www.tcpdf.org

